
                                                                                  

 

         

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
                                                   BASHKIA ELBASAN 

                       AGJENSIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE      DREJTORIA E 

PROKURIMEVE PUBLIK 

E 

Nr._________ Prot.                                   Elbasan, më____.____. 2026 

 

LËNDA: Dërgim njoftimi i fituesit për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike. 

 

AGJENCISË së PROKURIMIT PUBLIK 

T I R A N Ë 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data 25/03/2026 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE):  “R.S. & M” sh.p.k me NIPT K32203002I, me 

adresë : Autostrada Tiranë – Durrës, km 2, Tiranë 

  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x   

Nëse po, të jepen dhënat  ______________________________________ 

  

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Procedura e prokurimit: “Proçedurë e hapur e thjeshtuar – Marrëveshje Kuadër-me një 

operator ekonomik - ku te gjitha kushtet janë të përcaktuara – me afat 12 muaj”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-76914-02-20-2026                                                                                                                                                                                                                                               

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Furnizim vendosje sinjalistikë horizontale dhe materiale sigurie 

rrugore”,  Fondi limit: 2,497,915 (dymilionë e katërqind e nëntëdhjetë e shtatëmijë e 

nëntëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa t.v.sh., 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19.02.2026 

 



    

 

 

        

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Data 2 Mars 2026, 

Buletini Nr.17. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Number  of  procedure/lot  reference: 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1.“ R.S. & M” sh.p.k                                                               K32203002I 
 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,326,300 

(dymilionë e treqind e njëzet e gjashtëmijë e treqind) lekë pa T.V.SH. 
                                                (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

-OE/BOE me nënkontraktor: 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

2. “FONSI-VITA” sh.p.k                                         M22220015K 
  Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,201,100 

(dymilionë e dyqind e njëmijë e njëqind) lekë pa T.V.SH. 
                                                (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

-OE/BOE me nënkontraktor: 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 



    

 

 

        

 

 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

Nga pjesëmarrësit O.E. të skualifikuar janë : 

1-Ofertuesi “FONSI-VITA” sh.p.k. me NIPT M22220015K, ka paraqitur 

dokumentacion të pasaktë tekniko- ligjor si vijon : 

 

1-O.E. FONS-VITA SH.P.K.  nuk ka përmbushur detyrimin për të ngarkuar Formularin 

Përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojcës 9. 

O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të nenit 76 të Ligjit nr.162/2020 

“Për Prokurimin Publik”, dhe nenin 26 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar, për këtë arsye O.E. FONS-

VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

2-O.E. FONS-VITA SH.P.K.  nuk ka përmbushur Kriterin të 1/b të kritereve të veçanta, për 

të ngarkuar Formularin e Sigurimit të Ofertës sipas shtojcës 4. 

O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 30, pika 1 të VKM Nr. 

285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave te Prokurimit Publik” si dhe në Nenin 

83 pika 1 dhe 2 të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, për këtë arsye O.E. 

FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

3-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 2.1 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit ekonomik dhe financiar, për të deklaruar xhiron vjetore përgjatë tre viteve të 

fundit financiare, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të 

jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit të prokuruar.. 

O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të nenit 43 pika 1,2,3 dhe nenit 55 

pika 4 te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”,si dhe bazuar ne Nenin 77 pika 3,e LPP nr.162,date 23.12.2020 “Per 

Prokurimin Publik”., për këtë arsye O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

 

4-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 2.2 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit ekonomik dhe financiar, për të deklaruar se ka paguar taksat dhe tarifat vendore 

për vitin 2025.. 

O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të nenit 76, pika 2 te LPP si dhe 

në Ligjin Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar, neni 5, 

pika (c), për këtë arsye O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  



    

 

 

        

 

 

5-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.1 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të na dëshmuar përvojë të ngjashme në vlerë jo më 

pak se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës.. 

O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të nenit 40 pika 4 dhe nenit 55, 

pika 4 germa b) te VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”si dhe bazuar ne nenin 77 pika 4 te LPP nr.162, date 23.12.2020 

“Per Prokurimin Publik”, për këtë arsye O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

 

 

6-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.2 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të ngarkuar “Liçensë Profesionale për veprimtari 

Ndërtuese Zbatimi -N.S – 6/A (SINJALISTIKA RRUGORE JONDRIÇUESE)” të 

vlefshme për zbatimin e objektit të Kontratës, lëshuar nga Komisioni i Posaçëm i Dhënies 

së Liçensave Profesionale për Shoqëritë që Ushtrojnë Veprimtari Ndërtuese Zbatimi, 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë. 

O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/a dhe neni 41, 

pika 4/a të VKM-së nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

disponojnë liçensa  profesionale për prodhimin ose furnizimin e mallrave dhe realizimin 

e shërbimeve, objekt i kontratës të lëshuara nga autoritetet kompetente shtetërore; 

Bazuar në Vendimin Nr.42, datë 16.1.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe 

procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit 

të subjekteve juridike, që ushtrojnë veprimtari ndërtimi”, për këtë arsye O.E. FONS-

VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

 

7-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.3 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të deklaruar se disponon : Një makineri për 

aplikimin e bojës Bikomponente, APV; Një makineri vijëzimi vetë-lëvizëse me bojë 

bikomponente; Një kamionçinë me kapacitet mbajtës jo më pak se 1.5 ton; Një 

kompresor i lëvizshëm; Një karrel për sinjalizimin e punimeve në rrugë jo më pak se 

100 kg; Një gjenerator; Dy cope set semaforësh për kontrollin e trafikut; Një mjet për 

pastrimin e vijave/bojës ekzistuese; Një mjet transporti ATV – karrotrec me kapcitet 

mbajtës 2-2.5 ton. 

O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/ç, të VKM-së nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, për këtë arsye 

O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  



    

 

 

        

 

 

 

8-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.4 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të deklaruar se disponon : -Një inxhinier ndërtimi 

të diplomuar në Inxhinieri Ndërtimi profili infrastrukturë transport; Një inxhinier mekanik 

me profil sinjalistikë dhe siguri rrugore; Dy manovratorë të pajisur me dëshmi kualifikimi si 

“Manovrator vijëzim asfalti”; Dy punonjës të pajisur me dëshmi kualifikimi si “Saldator”; 

Shtatë punonjës ndihmës; Një punonjës i çertifikuar si “Ekspert për ndihmën e pare dhe 

ndërhyrjen ndaj emergjencave”; Një punonjës i çertifikuar si “Përgjegjës për sigurinë dhe 

mbrojtjen e shëndetit në punë”. 

 

-O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/b, të VKM-së nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, për këtë arsye 

O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

9-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.5 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të deklaruar me anë të një deklarate nga 

administratori i shoqërisë Drejtuesin Teknik (inxhinier ndërtimi me eksperiencë), I cili 

duhet të jetë i përfshirë në liçensën e shoqërisë dhe të deklarojë se do të jetë i pranishëm gjatë 

gjithë kohës që të kryhet shërbimi. 

 

-O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të pikës 4, të nenit të 77, të Ligjit 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 5/b, të VKM-së nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, për këtë arsye 

O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

10-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.6 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të ngarkuar Çertifikimet : 

-SSH/ EN - ISO 9001:2015 në fushën e menaxhimit të cilësisë ose ekuivalente, e vlefshme 

dhe të përputhet me mallin objekt prokurimi;  

-SSH/ EN - ISO 14001:2015 në fushën e menaxhimit mjedisor ose ekuivalente, e vlefshme 

dhe të përputhet me mallin objekt prokurimi;  

-SSH/ EN - ISO 45001:2018 në fushën e menaxhimit të shëndetit dhe sigurisë në punë ose 

ekuivalente, e vlefshme dhe të përputhet me mallin objekt prokurimi;  

-SSH/ EN - ISO 39001:2012 në fushën e menaxhimit të sigurisë në trafikun rrugor ose 

ekuivalente, e vlefshme dhe të përputhet me mallin objekt prokurimi;  

-O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve me Nenin 40 pika 6 gërma (c) të 

VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, 



    

 

 

        

 

 

bazuar në nenin 44 pika 1 të VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 si dhe bazuar ne nenin 79 

te LPP., për këtë arsye O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

 

11-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.7 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të paraqitur autorizim të prodhuesit / distributorit të 

autorizuar ose kontratë furnizimi për mallrat (bojë bikomponente spray, parkim 

biçikletash me 8 vende (postacione) dhe birila lavjerrës h = 823 mm). 

-O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të nenit 40, pika 8, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, për këtë arsye 

O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

12-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.8 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të paraqitur Katalogë / fragmente të katalogëve të 

prodhuesit ose Skeda Teknike për listen e mallrave objekt prokurimi, në të cilën të tregohen 

dhe të specifikohen qartë materialet që do të ofrohen me logon e tij e ku jepen të gjitha 

karakteristikat teknike të këtyre materialeve me qëllim që autoriteti kontraktor të verifikojë 

përmbushjen e specifikimeve teknike. 

-O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40 pika 6, gërma (b) e 

VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, për 

këtë arsye O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

13-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.9 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të paraqitur raportet e testimit të lëshuara nga 

organizma të njohur europian / organizma testues të akredituar, me qëllim përmbushjen e 

standarteve të kërkuara, për bojën bikomponente spray. 

-O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40 pika 6, gërma (c) e 

VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,  

për këtë arsye O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

 

14-O.E. FONS-VITA SH.P.K. nuk ka përmbushur Kriterin të 3.10 të kritereve të veçanta të 

Kapacitetit teknik dhe profesional, për të paraqitur mostrat per elementet e mëposhtëm 

sipas preventivit dhe specifikimeve të kërkuara në datën dhe orën e hapjes së tenderit. 

-O.E. nuk ka përmbushur kriterin sipas përcaktimeve të Nenit 40 pika 6, gërma (a) e 

VKM-së Nr.285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”,  

për këtë arsye O.E. FONS-VITA SH.P.K. do të skualifikohet.  

 



    

 

 

        

 

 

Ky O.E. ka paraqitur formularin e ofertës, ku ofron çmimin 2,201,100 (dymilionë e dyqind e 

njëmijë e njëqind) lekë pa T.V.SH. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave vendosi ta skualifikojë ofertën. 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.“R.S. & M” sh.p.k                                                               K32203002I 
 Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar /  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,326,300 

(dymilionë e treqind e njëzet e gjashtëmijë e treqind) lekë pa T.V.SH. 
                                                (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO         X 

Nëse po, të jepen dhënat:  

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Konc: Xh.Koçi 

       TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        Drejtori i Përgjithshëm i ASHPU 

                                                                                           Edvin Palloshi                                                              


